
 
 
 
 
 
 
 
 
Klasa: UP/I 430-01/2012-02/007 
Urbroj: 580-09-2/80-2012-008 
Zagreb, 11. listopada 2012. 
 
 
Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja, temeljem članka 7. Zakona o državnim 
potporama («Narodne novine», broj: 140/05 i 49/11) i članka 46. stavka 2. Zakona o 
općem upravnom postupku («Narodne novine», broj: 47/09), u postupku odobravanja 
državne potpore u obliku jamstva poduzetniku Hrvatski nogometni klub Hajduk Split, 
športsko dioničko društvo za obavljanje športskih djelatnosti, sa sjedištem u Splitu, Ulica 
8. Mediteranskih igara 2, pokrenutom na zahtjev Grada Splita na temelju odluke Vijeća 
za zaštitu tržišnog natjecanja, u sastavu: mr.sc. Olgica Spevec, predsjednica Vijeća, 
Mladen Cerovac, mag.iur., zamjenik predsjednice Vijeća, te članovi Vijeća Vesna Patrlj, 
dipl.iur., Milivoj Maršić, dipl.oec. i dr.sc. Mirna Pavletić Župić, sa 119. sjednice, održane 
11. listopada 2012., donosi sljedeće 
 
 
 
RJEŠENJE 
 
 
Obustavlja se postupak pokrenut na zahtjev Grada Splita, za odobrenje jamstva 
poduzetniku Hrvatski nogometni klub Hajduk Split, športsko dioničko društvo za 
obavljanje športskih djelatnosti, zbog odustanka. 
 
 
 
 
Obrazloženje 
 

 
I. Zaprimanje zahtjeva 
 
Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja (dalje: Agencija) zaprimila je dana 12. srpnja 
2012. od Grada Splita, Ureda gradonačelnika (dalje: Grad Split), zahtjev za odobrenje 
izdavanja jamstva za poduzetnika Hrvatski nogometni klub Hajduk Split, športsko 
dioničko društvo za obavljanje športskih djelatnosti (dalje: HNK Hajduk š.d.d.) kao 
instrument osiguranja plaćanja kredita sadržanog u Zaključku o davanju jamstva HNK 
Hajduk š.d.d. za otplatu kredita (dalje: Zaključak), dostavljenog u privitku zahtjeva. 
 
Zahtjev je podnesen sukladno članku 12. Zakona o državnim potporama («Narodne 
novine», broj: 140/05 i 49/11, dalje: ZDP) iz kojeg proizlazi da su Ministarstva i druga 
tijela državne uprave, tijela područne (regionalne) i lokalne samouprave te pravne osobe 



 2 

koje dodjeljuju ili upravljaju državnim potporama u smislu ZDP-a prije donošenja akata iz 
svoje nadležnosti kojima se dodjeljuju državne potpore, dužna dostaviti prijedlog 
državne potpore Agenciji na odobrenje.  
 
S obzirom da iz dostavljenog  zahtjeva za dodjelom državne potpore i njegovog priloga, 
nije proizlazilo da poduzetnik zadovoljava svim potrebnim uvjetima propisanim Odlukom 
o objavljivanju pravila o državnoj potpori u obliku jamstava («Narodne novine», broj: 
39/09, dalje: Odluka o državnoj potpori u obliku jamstava), Agencija je svojim zahtjevom 
od 19. srpnja 2012. i požurnicom od 4. rujna 2012. temeljem članka 9. stavka 1. i 2. 
ZDP-a, zatražila od Grada Splita očitovanje s detaljnim obrazloženjem na temelju kojih 
bi bilo moguće donijeti meritornu odluku. 
 
Također, dana 2. kolovoza 2012. održan je sastanak u Agenciji na kojem su 
prisustvovali predstavnici HNK Hajduk š.d.d. i predstavnici Agencije. Na sastanku je 
ukratko obrazloženo tko se smatra poduzetnikom u teškoćama sukladno Odluci o 
objavljivanju pravila o državnoj potporama za sanaciju i restrukturiranje («Narodne 
novine», broj: 20/07 i 119/11, dalje: Odluka o sanaciji i restrukturiranju), te su ponovljeni 
stavovi Agencije istaknuti u dopisu od 19. srpnja 2012. a koji se odnose na uvjete koji 
trebaju biti kumulativno ispunjeni, sadržani u točki 3.2. Odluke o državnoj potpori u 
obliku jamstava. 
 
Grad Split je dopisom od 3. listopada 2012., klasa: 023-01/12-01/00014, urbroj: 2181/01-
01-01/1/01-12-0039, dostavljenim Agenciji 5. listopada 2012., obavijestio Agenciju da 
HNK Hajduk š.d.d. nije u mogućnosti ispuniti uvjete potrebne za dobivanje kredita, uz 
jamstvo Grada Splita, te da Grad Split, temeljem članka 46. stavak 1. Zakona o općem 
upravnom postupku («Narodne novine», broj: 47/09, dalje: ZUP) odustaje od zahtjeva za 
davanje odobrenja na jamstvo za kredit poduzetniku HNK Hajduk š.d.d. sadržanog u 
podnesku Grada Splita od 11. srpnja 2012. 
 
Sukladno članku 46. stavku 1. ZUP-a, stranka može tijekom postupka odustati od 
zahtjeva u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili elektroničkim putem. Nadalje, stavak 
2. istog članka propisuje da, ukoliko stranka odustane od zahtjeva, donijet će se rješenje 
o obustavi postupka.  
 
 
II. Primijenjeni propisi 
 
U ovom postupku Agencija je primijenila ZDP, Uredbu o državnim potporama („Narodne 
novine“, broj 50/06, dalje: Uredba), te temeljem članaka 2., 3. i 4. Uredbe i Odluku o 
sanaciji i restrukturiranju te Odluku o državnoj potpori u obliku jamstava.   
 
Sukladno članku 7. ZDP-a, Agencija je u postupku primijenila ZUP.  
 
 
III. Utvrđivanje činjenica 
 
Uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrđeno je da je HNK Hajduku š.d.d. jamstvo 
Grada Splita potrebno radi osiguranja otplate kredita koji će HNK Hajduk š.d.d. realizirati 
kod izabrane banke po završetku javnog natječaja u iznosu od 60 milijuna kuna, 
uvećanom za kamatu i troškove kredita. 
 



 3 

S obzirom na djelatnosti i poslovanje HNK Hajduka š.d.d., Agencija je utvrdila da se on 
može smatrati korisnikom državne potpore iz članka 2. stavka 2. ZDP-a u kojem je 
utvrđeno da su korisnici državne potpore pravne i fizičke osobe koje, obavljajući 
gospodarsku djelatnost, sudjeluju u prometu roba i usluga, a koriste neki od oblika 
državne potpore. Naime, HNK Hajduk š.d.d. je profesionalni nogometni klub koji, između 
ostalog, stječe prihode obavljajući sljedeće gospodarske djelatnosti: prodaja ulaznica, 
kupnja i prodaja igrača, sponzorstvo i oglašavanje, prava iz TV i radio emitiranja, 
iznajmljivanje prostora i slično. 
 
Prilikom ocjene predstavlja li pojedinačno državno jamstvo državnu potporu iz članka 3. 
stavka 1. ZDP-a, Agencija je primijenila uvjete sadržane u točki 3.2. Odluke o državnoj 
potpori u obliku jamstava koja se odnosi na jamstva koja ne sadržavaju državnu potporu, 
budući da bi se jamstvo koje je predložio Grad Split moglo odobriti samo pod uvjetom da 
se ne radi o državnoj potpori.  
 
 
IV. Odluka Vijeća za zaštitu tržišnog natjecanja 
 
Razmatrajući ovaj predmet, Vijeće je na svojoj sjednici, održanoj 11. listopada 2012.  
utvrdilo da je Grad Split odustao od zahtjeva za odobrenje jamstva na kredit u iznosu od 
60 milijuna kuna poduzetniku HNK Hajduk š.d.d.  
 
S obzirom na navedeno, Agencija je u smislu članka 46. stavka 2. Zakona o općem 
upravnom postupku, temeljem odluke Vijeća, odlučila kao u izreci ovog rješenja. 
 
  
Uputa o pravnom lijeku 
 
Ovo rješenje je konačno u upravnom postupku. Protiv ovog rješenja žalba nije 
dopuštena, ali nezadovoljna stranka može pokrenuti upravni spor pred nadležnim 
upravnim sudom u roku od trideset (30) dana od dana dostave ovog rješenja.       
 
 
 
 
Predsjednica Vijeća za 
Zaštitu tržišnog natjecanja 
 
 
mr.sc. Olgica Spevec 
 
 
 
 
 
Dostaviti:  
 

- Grad Split, ured gradonačelnika, Obala Kneza Branimira 17, 21 000 Split 
- HNK Hajduk š.d.d., Ured predstojnika uprave, Ulica 8. Mediteranskih igara 2,         

21 000 Split 
- Pismohrana (ovdje) 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


